
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2023-551

PUBLIÉ LE 11 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-12-01-00334 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt �

59777 EURALILLE
0 809 402 032 -

www.ars.hauts-de-france.sante.fr
DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE

PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023 EHPAD ARC EN CIEL A CHANTILLY FINESS : 60 010 252 9 (3 pages) Page 4

R32-2023-12-01-00339 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt �

59777 EURALILLE
0 809 402 032 -

www.ars.hauts-de-france.sante.fr
DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE

PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023 EHPAD CARPE DIEM A COMPIEGNE FINESS : 60 001 386 6 (3 pages) Page 8

R32-2023-12-01-00340 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt �

59777 EURALILLE
0 809 402 032 -

www.ars.hauts-de-france.sante.fr
DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE

PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023 EHPAD FOURNIER SARLOVEZE ET ST JOSEPH A COMPIEGNE FINESS :

60 011 104 1 (3 pages) Page 12

R32-2023-12-01-00336 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt �

59777 EURALILLE
0 809 402 032 -

www.ars.hauts-de-france.sante.fr
DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE

PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023 EHPAD RESIDENCE DE LA FORET A CHANTILLY FINESS : 60 010 260 2 

(3 pages) Page 16

R32-2023-12-01-00333 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023



EHPAD LOUISE MICHEL A CHAMBLY FINESS : 60 010 134 9 (3 pages) Page 20

R32-2023-12-01-00337 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD A CLERMONT-DE-L'OISE FINESS : 60 010 754 4 (3 pages) Page 24

R32-2023-12-01-00335 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD CENTRE GERIATRIQUE CONDE A CHANTILLY FINESS : 60 010 056 4

(3 pages) Page 28

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

Hauts-De-France /

R32-2023-12-06-00001 - Arrêté fixant la liste des organismes de formation

SSCT des CSE 20230911.xlsx (5 pages) Page 32

2



DRAAF /

R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises

en oeuvre au titre de l'AITA (22 pages) Page 38

SGAR Hauts-de-France /

R32-2023-12-01-00335 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive du groupement d'intérêt public IREV (2 pages) Page 61

R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021

SIGNEE (12 pages) Page 64

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00334

ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt

� 59777 EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 EHPAD ARC EN CIEL A

CHANTILLY FINESS : 60 010 252 9

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00334 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD ARC EN

CIEL A CHANTILLY FINESS : 60 010 252 9

4



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD ARC EN CIEL A CHANTILLY 

FINESS : 60 010 252 9  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 08 février 2018 relatif à la modification de la capacité de l’EHPAD Arc 

en Ciel à CHANTILLY, gérée par le gestionnaire Armée du Salut ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00334 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD ARC EN

CIEL A CHANTILLY FINESS : 60 010 252 9

5



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 1 016 561,80 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 84 713,48 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  688 296,41 €  35,58 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
213 057,40 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 115 207,99 € 45,90 € 

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 016 561,80 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 84 713,48 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  688 296,41 €   35,58 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
213 057,40 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 115 207,99 € 45,90 € 

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00334 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD ARC EN

CIEL A CHANTILLY FINESS : 60 010 252 9

6



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Armée du Salut (FINESS : 75 072 

130 0) et à l’EHPAD Arc en Ciel (FINESS : 60 010 252 9). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00334 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD ARC EN

CIEL A CHANTILLY FINESS : 60 010 252 9

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00339

ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt

� 59777 EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 EHPAD CARPE DIEM A

COMPIEGNE FINESS : 60 001 386 6

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00339 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD CARPE

DIEM A COMPIEGNE FINESS : 60 001 386 6

8



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD CARPE DIEM A COMPIEGNE 

FINESS : 60 001 386 6  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 18 mai 2018 relatif au transfert d'autorisation de l’EHPAD Carpe Diem 

à COMPIEGNE, gérée par le gestionnaire Carpe Diem Royallieu (S.A.S.) ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00339 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD CARPE

DIEM A COMPIEGNE FINESS : 60 001 386 6

9



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 928 866,96 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 77 405,58 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  639 013,03 €  46,07 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
128 543,68 €   / 

Hébergement temporaire 161 310,25 €   44,19 €  

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 904 490,51 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 75 374,21 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  639 013,03 €   46,07 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
128 543,68 €   / 

Hébergement temporaire 136 933,80 €   37,52 €  

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00339 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD CARPE

DIEM A COMPIEGNE FINESS : 60 001 386 6

10



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Carpe Diem Royallieu (S.A.S.) 

(FINESS : 60 001 409 6) et à l’EHPAD Carpe Diem (FINESS : 60 001 386 6). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00339 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD CARPE

DIEM A COMPIEGNE FINESS : 60 001 386 6

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00340

ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt

� 59777 EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 EHPAD FOURNIER

SARLOVEZE ET ST JOSEPH A COMPIEGNE FINESS

: 60 011 104 1

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00340 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD

FOURNIER SARLOVEZE ET ST JOSEPH A COMPIEGNE FINESS : 60 011 104 1

12



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD FOURNIER SARLOVEZE ET ST JOSEPH A COMPIEGNE 

FINESS : 60 011 104 1  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 16 octobre 2019 relatif à la modification de la capacité de l’EHPAD 

Fournier Sarlovèze et St Joseph à COMPIEGNE, gérée par le gestionnaire CHI de Compiègne Noyon 

(CHICN) ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00340 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD

FOURNIER SARLOVEZE ET ST JOSEPH A COMPIEGNE FINESS : 60 011 104 1

13



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 5 990 823,22 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 499 235,27 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  4 580 922,09 €  52,96 €  

UHR    / 

PASA 70 639,97 €  / 

Financements 

complémentaires 
1 195 708,19 €   / 

Hébergement temporaire 70 180,20 €   38,45 €  

Accueil de Jour 73 372,77 € 48,72 € 

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 5 989 109,92 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 499 092,49 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  4 580 922,09 €   52,96 €  

UHR    / 

PASA 70 639,97 €  / 

Financements 

complémentaires 
1 195 708,19 €   / 

Hébergement temporaire 68 466,90 €   37,52 €  

Accueil de Jour 73 372,77 € 48,72 € 

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00340 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD

FOURNIER SARLOVEZE ET ST JOSEPH A COMPIEGNE FINESS : 60 011 104 1

14



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CHI de Compiègne Noyon 

(CHICN) (FINESS : 60 010 072 1) et à l’EHPAD Fournier Sarlovèze et St Joseph (FINESS : 60 011 104 

1). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00340 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD

FOURNIER SARLOVEZE ET ST JOSEPH A COMPIEGNE FINESS : 60 011 104 1

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00336

ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt

� 59777 EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 EHPAD RESIDENCE DE LA

FORET A CHANTILLY FINESS : 60 010 260 2 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00336 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD

RESIDENCE DE LA FORET A CHANTILLY FINESS : 60 010 260 2 

16



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD RESIDENCE DE LA FORET A CHANTILLY 

FINESS : 60 010 260 2  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 15 septembre 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidence de La Forêt à CHANTILLY, gérée par le gestionnaire DOMIDEP (S.A.S.) ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00336 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD

RESIDENCE DE LA FORET A CHANTILLY FINESS : 60 010 260 2 

17



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 1 613 400,13 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 134 450,01 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 317 537,67 €  38,00 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
295 862,46 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 612 400,13 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 134 366,68 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 316 537,67 €   37,97 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
295 862,46 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00336 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD

RESIDENCE DE LA FORET A CHANTILLY FINESS : 60 010 260 2 

18



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire DOMIDEP (S.A.S.) (FINESS : 38 

000 303 8) et à l’EHPAD Résidence de La Forêt (FINESS : 60 010 260 2). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00336 - ARS Hauts-de-France � 556 avenue Willy Brandt � 59777

EURALILLE

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD

RESIDENCE DE LA FORET A CHANTILLY FINESS : 60 010 260 2 

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00333

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 

EHPAD LOUISE MICHEL A CHAMBLY FINESS : 60

010 134 9

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00333 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 

EHPAD LOUISE MICHEL A CHAMBLY FINESS : 60 010 134 9

20



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD LOUISE MICHEL A CHAMBLY 

FINESS : 60 010 134 9  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 15 septembre 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Louise Michel à CHAMBLY, gérée par le gestionnaire Chambly ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00333 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 

EHPAD LOUISE MICHEL A CHAMBLY FINESS : 60 010 134 9

21



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 1 741 091,17 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 145 090,93 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 171 404,09 €  39,62 €  

UHR    / 

PASA 67 855,38 €  / 

Financements 

complémentaires 
442 703,67 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 59 128,03 € 39,26 € 

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 691 177,93 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 140 931,49 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 121 490,85 €   37,93 €  

UHR    / 

PASA 67 855,38 €  / 

Financements 

complémentaires 
442 703,67 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 59 128,03 € 39,26 € 

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00333 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 

EHPAD LOUISE MICHEL A CHAMBLY FINESS : 60 010 134 9

22



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Chambly (FINESS : 60 000 035 0) 

et à l’EHPAD Louise Michel (FINESS : 60 010 134 9). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00333 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 

EHPAD LOUISE MICHEL A CHAMBLY FINESS : 60 010 134 9

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00337

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 EHPAD A

CLERMONT-DE-L'OISE FINESS : 60 010 754 4

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00337 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD A CLERMONT-DE-L'OISE FINESS : 60 010 754 4 24



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD  A CLERMONT-DE-L'OISE 

FINESS : 60 010 754 4  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 15 septembre 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD  à CLERMONT-DE-L'OISE, gérée par le gestionnaire CH de Clermont ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00337 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD A CLERMONT-DE-L'OISE FINESS : 60 010 754 4 25



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 5 026 376,91 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 418 864,74 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  3 907 750,25 €  46,35 €  

UHR    / 

PASA 53 167,00 €  / 

Financements 

complémentaires 
936 365,76 €   / 

Hébergement temporaire 129 093,90 €   70,74 €  

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 4 943 426,91 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 411 952,24 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  3 874 794,25 €   45,96 €  

UHR    / 

PASA 63 800,00 €  / 

Financements 

complémentaires 
936 365,76 €   / 

Hébergement temporaire 68 466,90 €   37,52 €  

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00337 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD A CLERMONT-DE-L'OISE FINESS : 60 010 754 4 26



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Clermont (FINESS : 60 010 

064 8) et à l’EHPAD  (FINESS : 60 010 754 4). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00337 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD A CLERMONT-DE-L'OISE FINESS : 60 010 754 4 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00335

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 EHPAD CENTRE

GERIATRIQUE CONDE A CHANTILLY FINESS : 60

010 056 4

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00335 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD CENTRE GERIATRIQUE CONDE A CHANTILLY FINESS : 60 010 056 4 28



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD CENTRE GERIATRIQUE CONDE A CHANTILLY 

FINESS : 60 010 056 4  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 19 décembre 2017 relatif à la création d'un PASA à l’EHPAD Centre 

Gériatrique Condé à CHANTILLY, gérée par le gestionnaire Fondation Condé ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00335 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD CENTRE GERIATRIQUE CONDE A CHANTILLY FINESS : 60 010 056 4 29



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 2 642 828,91 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 220 235,74 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  2 079 043,73 €  49,53 €  

UHR    / 

PASA 70 620,03 €  / 

Financements 

complémentaires 
419 252,78 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 73 912,37 € 49,08 € 

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 642 828,91 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 220 235,74 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  2 079 043,73 €   49,53 €  

UHR    / 

PASA 70 620,03 €  / 

Financements 

complémentaires 
419 252,78 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 73 912,37 € 49,08 € 

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00335 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD CENTRE GERIATRIQUE CONDE A CHANTILLY FINESS : 60 010 056 4 30



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Fondation Condé (FINESS : 60 

010 661 1) et à l’EHPAD Centre Gériatrique Condé (FINESS : 60 010 056 4). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00335 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 EHPAD CENTRE GERIATRIQUE CONDE A CHANTILLY FINESS : 60 010 056 4 31



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2023-12-06-00001

Arrêté fixant la liste des organismes de formation

SSCT des CSE 20230911.xlsx

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2023-12-06-00001 - Arrêté fixant la

liste des organismes de formation SSCT des CSE 20230911.xlsx 32



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2023-12-06-00001 - Arrêté fixant la

liste des organismes de formation SSCT des CSE 20230911.xlsx 33



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2023-12-06-00001 - Arrêté fixant la

liste des organismes de formation SSCT des CSE 20230911.xlsx 34



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2023-12-06-00001 - Arrêté fixant la

liste des organismes de formation SSCT des CSE 20230911.xlsx 35



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2023-12-06-00001 - Arrêté fixant la

liste des organismes de formation SSCT des CSE 20230911.xlsx 36



 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2023-12-06-00001 - Arrêté fixant la

liste des organismes de formation SSCT des CSE 20230911.xlsx 37



DRAAF

R32-2023-12-05-00006

Arrêté relatif au cadrage régional des actions

mises en oeuvre au titre de l'AITA

DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 38



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 39



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 40



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 41



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 42



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 43



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 44



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 45



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 46



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 47



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 48



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 49



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 50



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 51



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 52



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 53



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 54



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 55



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 56



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 57



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 58



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 59



DRAAF - R32-2023-12-05-00006 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions mises en oeuvre au titre de l'AITA 60



SGAR Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00335

Arrêté portant approbation de la convention

constitutive du groupement d'intérêt public IREV

SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00335 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du groupement d'intérêt

public IREV 61



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00335 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du groupement d'intérêt

public IREV 62



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00335 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du groupement d'intérêt

public IREV 63



SGAR Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00338

CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021

SIGNEE

SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 64



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 65



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 66



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 67



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 68



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 69



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 70



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 71



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 72



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 73



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 74



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 75



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00338 - CONVENTION CONSTITUTIVE DU GIP IREV 2021 SIGNEE 76


